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Hej alla bobäckbor! 

Du läser Bobäcks Byaförenings infoblad  

VI I BOBÄCK 

Detta är det sjätte numret. Vi i Bobäck informerar om 

ärenden och händelser som berör och påverkar bybor-

nas vardag. Vi hoppas att Du i Vi i Bobäck finner sådant 

som intresserar Dej och sporrar Dej att verka i vår byge-

menskap!  

(Vi i Bobäck, November: www.luoma-boback.fi) 

  
KUSTBANANS JÄRNVÄGSDEPÅ – MBT2023-PLANEN  

MBT-planerna och överenskommelserna är handlingar 

mellan statsrådet (ministerierna) och kommunerna 

som statsmakten förbereder i samråd med de största 

stadsregionerna (Helsingfors, Åbo, Tammerfors, Uleå-

borg, Jyväskylä, Kuopio och Lahtis). Namnet ”MBT” 

kommer från ordet markanvändning, boende och tra-

fik. 

MBT 2023-planen för huvudstadsregionen omfattar bl. 

a. befrämjandet av ett hållbart trafiksystem i regionen. 

I MBT-planens investeringsdel ingår också tre nya järn-

vägsdepåer vid stam-, ring- och kustbanorna. En av de 

nya depåerna föreslås ligga invid gränsen mellan Esbo 

och Kyrkslätt. Enligt skrivningarna i planen gör kommu-

nerna bindande beslut om de nya depåerna under år 

2024. 

Godkännande av planen behandlades i Kyrkslätts kom-

munstyrelse den 6.11 och i fullmäktige den 13.11. I be-

slutsförslaget skulle kommunens tjänstemannabered-

ning ha godkänt planen som sådan. Som en följd av bl.a. 

byaföreningens ingripande gjorde kommunstyrelsen 

ett enhälligt beslut om ett ganska långt tillägg, som 

även kommunfullmäktige godkände på sitt möte den 

13.11: 

”Kyrkslätts kommun har i sina tidigare beslut och utlå-

tanden motsatt sig placeringen av en depå för tung 

spårtrafik i Kyrkslätt. Kyrkslätts kommun konstaterar i 

samband med godkännandet an MBT-utlåtandet, som 

eget ställningstagande, att platsen för Kustbanas depå 

fortsättningsvis är öppen. Man skall komma överens 

om detta tillsammans med Esbo Stad, Kyrkslätts kom-

mun och kollektivtrafikoperatörerna samt de instanser 

som genomför och finansierar depån. 

Kyrkslätts kommun betonar de beslut som både HRT:s 

styrelse och HRSM (Helsingforsregionens samarbets-

möte) har gjort i ärendet 12.9.2023: 

De meningar som gäller kustbanans depåer på sidan 35 

i MBT-planen tas bort:  "Längs kustbanan har i närheten 

av Köklax och Kyrkslätt Mankbys och Bobäcks områden 

identifierats som de bästa depåplatserna. I den tidigare 

granskningen har Getberg i Kyrkslätt lämnats bort på 

grund av det omfattande behovet av förflyttningar och 

eventuella kapacitetsproblem." Således blir följande 

stycke kvar: "Angående Kustbanan har närheten till 

Köklax trafikplats identifierats som en fungerande 

placeringsplats för en depå. Köklax trafikplats funge-

rar i framtiden som ändstation för Esbos stadsbana 

Depån borde ligga nära Kyrkslätt eftersom depån då 

också skulle betjäna den trafik som har ändstation i 

Kyrkslätt och Sjundeå så bra som möjligt." 

Det återstår att se hur bra Kyrkslätts kommuns repre-

sentanter lyckas förhandla fram en lösning som till-

fredsställer bobäcksborna. Kommunstyrelserna och 

tjänstemännen i Esbo och Kyrkslätt har redan hållit 

kvällsskola kring ärendet, men ärendet har inte fram-

skridit. – Byaföreningen följer med läget. 

LOJA SAARINENS TRANSPARANG I KOMMUNHUSET 

 

För bobäckbor - och också för alla andra – erbjöds ett 

tillfälle att bekanta sig med Loja Saarinens transparang 

”Festival of The May Queen” (Vårens drottning) i 

Kyrkslätts kommunhus den 2 november. På bilden före-

visar Stefan Winquist den delkopia som 
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hemslöjdsläraren Ann ”Anssi” Jonasson (längst till hö-

ger) har vävt av originalverket i vitrinskåpet. 

 

 Genom att jämföra Anssis delkopia med originalet ser 

man hur mästerligt hon har hittat verkets färgprakt i de 

färger som bevarats på verkets avigsida – en riktig mäs-

tares bragd! Kommunens nya kulturchef Piritta Nummi-

nen (i mitten) lovade att hon gärna erbjuder kommu-

ninvånare möjlighet att bekanta sig med originalvers-

ionen av transparangen i kommunhusets 4. våning. -Vi-

trinskåpet erbjuder stabila förvaringsförhållanden för 

detta unika konstverk. 

 

STRANDEN VID BOBÄCKVIKEN 

Bobäckborna har visat sig aktiva då det gäller att 

iståndsätta samfälligheten invid Bobäckviken till att bli 

ett ”vardagsrum” och ett rekreationsområde för alla 

bobäckbor. Under de talkotillfällen som arrangerats 

under hösten har man rödjat strandbuskage, flisat 

stammar och kvistar, slagit vass och transporterat 

gamla båtvrak och annat skräp till avstjälpningsplatsen. 

Landskapet har öppnats och ett piknikbord med bänkar 

inväntar besökare som vill beundra havslandskapet! 

Vårt mål är också att reparera den svårt trasiga bryggan 

så att ”suppare”, paddlare, metare och andra som trivs 

i havsnaturen kan utöva sina passioner. Ett stort tack till 

alla markägare och till talkofolket – samarbete är 

styrka!  

 
Flisning av fallna träd och kvistar. 

 

Städad strand – piknikbordet skymtar bakom träden. 

BOBÄCK BÄCKEN 

Också återställandet av bäcken för havsöringen har 

fortsatt som talko. I ett par repriser i augusti har man 

tillfört grus till de lägre delarna av bäcken och byggt 

fisktrappor. 

 

På bilden fungerar Marko Vähäkuopus som grävma-

skinsförare och Jaakko Timonen som hjälpkarl. 
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Resultatet var en fin trappa för foreller som gör det 

möjligt för dem att vandra under banan på sin väg mot 

Vitträsk!  

I slutet av november tillförs ännu grus och ”finputsas” 

invid Masabyvägen i bäckfåran – stället lär erbjuda ut-

omordentliga lekplatser! Vi inväntar utplantering från 

NTM-centralen före jul. 

BYGGPLATS INVID BÄCKEN 

Affärsverket Kyrkslätts Vatten har inlett en mycket om-

fattande byggplats invid korsningen mellan Ring III och 

Kustbanan. För närvarande löper de för vattenförsörj-

ningen viktiga stamvattenledningen och tryckavlopps-

ledningen förbi byggplatsen norr om järnvägen. Nu vill 

man vid korsningsområdet flytta dem till den södra si-

dan av järnvägen. Orsaken är att datacentret vid Kola-

backen kräver högspänningskablar som enligt Fortums 

krav skall dras på norra sidan av järnvägen. 

 

Fortum har motiverat placeringen av kablarna med att 

den nya järnvägsdepån skall placeras på södra sidan av 

järnvägen. Det är anmärkningsvärt att även Kyrkslätts 

kommun har omfattat Fortums synsätt trots att kom-

munen har motsatt sig placeringen av depån på detta 

område (se ovan)! 

På byggplatsen finns för tillfället två schakt som är fyra 

meter djupa och tio meter långa på var sin sida av järn-

vägen invid bäcken. Vattenaffärsverket har meddelat 

att man i samband med flyttandet av rören kommer att 

förnya de gamla rören. Byggplatsen är för tillfället öde. 

Den torde vänta på att arbetet med högspänningsjord-

kablarna till Kolabacken inleds.  Man strävar antagligen 

till att förnya vatten- och avloppsrören samtidigt med 

installationen av jordkablarna då man kommer att 

borra under bäcken och fortsätta i riktning Masaby 

över bobäckbornas tomter. 

 

Byaföreningen har varit orolig över den inverkan grä-

vandet i marken bestående av sulfatlera kan ha på vat-

tenkvaliteten i bäcken och har inlett uppföljning av vat-

tenkvaliteten ovanför och efter byggplatsen. Tills vi-

dare har ingen försurning av byggplatsvattnet kunnat 

observeras.  

Även kommunens miljövårdsenhet har fäst byggplat-

sens lednings uppmärksamhet vid hanteringen av av-

loppsvatten; vattnet får inte ledas direkt till bäcken. 

Frågan är speciellt aktuell när den styrda borrningen in-

leds; vid borrningen används stora mängder vatten. 

BYAHJÄLP 

Byaföreningen har redan under många år erbjudit bo-
bäckborna byahjälpens tjänster. Vår nuvarande 
byahjälp heter Peter Sjögren. Han har raska tag och är 
smart i sitt jobb; han har fått mycket beröm för sitt ar-
bete.  
Städning i hemmet har blivit en speciellt populär 
byahjälpservice. Han har förverkligat det som 2-4 tim-
mars pass varannan vecka. Man kan nog fråga även om 
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andra jobb i hemmet eller på gården (små installat-
ioner, fönstertvätt, snöskottning, vedhuggning o.s.v.).   
Under resten av året är nästan alla tider redan bokade. 
Under våren finns det ännu rikligt med lediga tider. Pe-
ters tjänster kostar 10 €/timme för byaföreningens 
medlemmar. Ta kontakt, fråga gärna om tjänsterna och 
boka tid: apua@luoma-boback.fi. 
 

 

 

 

INGVASTIN KILTAS JULBASAR 

Ingvastin Kiltas Julbasar är igen den första advent 2.-

3.12.2023 kl. 11–16. Adressen är:  

Masabyvägen 625. I år deltar ett rekordstort antal (näs-

tan 40) hantverkare och småproducenter.   

Dessutom kan man åka med häst och kärra, det finns 

ett gammaldags café och det kan hända att  

Julgubben dyker upp                       . Välkomna! 

Vi säljer också inredningsdynor med motiv från Loja 

Saarinens transparang (se ovan). 
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Luomalaisen toimitus: Hannu Valtanen 
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